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ÖZET 

Bu çalışmada, Bandırma Koywıculuk Araştımıa Enstitüsü'ne ait top
lanı 108 Karacabey Meriııos koywıu üzerinde, kan progesteron konsantras
yonu tayini, ultrases-eko teknik, ultrases-doppler teknik ve servika/ mukus 
muayene yöntemiyle gebelik tamsmm uygulanabilirliği karşı/aştınna/ı olarak 
test edildi. Gebelik tamsmm doğnıluğu, tolıumlanıayı izleyen 17.-20. gün
lerdeki senını progesteroıı konsantrasyonu tayinine göre % 95.3, ultrases
eko tekniğine göre gebeliğin 60. gününde % 88.5 ve 80. gününde % 
96.4, ultrases-doppler tekniğine göre gebeliğin 80. gününde % 87.5, servi
kal mukus muayenesine göre gebeliğin 60. gününde % 78.6 ve 80. gü
nünde % 91.9 olmuştur. U/trases doppler teknikle, gebeliğin 95. gününde, 
birden fazla yavrn taşıyanlar, % 60 doğrulukla belirlenmiştir. Yıne 95. 
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günde, senını progestero11 değerleri arasında, yavnı sayısına göre istatistik 
olarak anlamlı fark bu/u/lmuştur. 

ZUSAMMENFASSUNG 

Versuclıe Zur Traeclıtigkeitsdiagnose Beim 

Schaf und Zur Bestimmung der Wurfgrösse 

In der vor/iegende11 Arbeit wurde die Diagnosegenauigkeit in vers
chiedenen Traeclıtigkeitsstadien für die Progesteronbestimnıımg im B/utse
nım, für das Ultrasclıa/1-Eclıo- und U/trasclıa/1-Dopplerveifalıren und für 
die Zervika/sclı/eim-UIItersuclıwıg bei insgesamt 108 Sclıafen der Rasse 
"Karacabey Meri11osu" emıitte/t. Anlıal,ld der Progesteronbestimmung im 
B/utsenım zwisclıen dem 17. und 20. Tag naclı der Besamımg /ag die 
Ge11auigkeit bei 95.3 %, beim Eclıoveifalırell am 60. Traeclıtigkeitstag bei 
88.5 % und am 80. Traeclıtigkeitstag bei 96.4 %, beim Dopplerveifalıren 

am 80. Traeclıtigkeitstag bei 87.5 % u11d bei der Zervika/sclıleim-Unter

suclıımg am 60. Traeclıtigkeitstag bei 78.6 % und am 80. Traeclıtigkeits

tag bei 91.9 %. Am 95. Traeclıtigkeitstag komıte mitte/s des Dopplerver
falırens die Melırlinge mit der Genauigkeit von 60 % beslinımi werden. 
Die Progesteronwerte von Sclıafen mit Einligns- oder Melırlingsgraviditae

ten wıtersclıeiden sic/ı am 95. Traeclıtigkeitstag signifikant. 

Sclı/iisselwörter: Sclıaf, Traeclıtigkeitsdiagnose, Progesteron, Eclıover

falıren, Dopplerverfalıren, Zervikalsclıleim. 

GiRIŞ 

Koyunculuk, ülke ekonomisine önemli kalkısı olan bir hayvancılık kolu 
olup bu katkı, döl verimi ile yakından ilgilidir. Döl veriminin artırılmasında ise 
erken gebelik tanısı, büyük önem taşır. Özellikle tohumlamanın kontrollü yapıl
dığı modern koyunculuk işletmelerinde, gebe ve gebe olmayan hayvanların erken 
bir dönemde belirlenmesi ile, boş hayvanların tekrar tohumlanıp gebe kalmaları 
sağlanabilir . Bu, aşım sezonu kısa süren ırklarda, işletme açısından daha da 
önemlidir. Öte yandan gebe hayvanların tanınmasıyla ve özellikle de ikiz, üçüz 
hallerinin belirlenebilmesiyle, bu gibi hayvaniara bakım ve beslemede gerekli 
özen gösterilebilecek, yavru atmadan ve metabolizma hastalıklarına yakalanma
dan gebeliklerini doğumakadar sürdürmeleri sağlanabilecektir. 

Koyunlarda gebelik tanısına yönelik olarak kan progesteron konsantrasyo
nu tayinil.2·3, ultrasonografi45·6, servikal mukus muayenesi7, abdominal ve rek
toabdominal palpasyonı.4·5, laparotomi ve laparoskopi8, vaginal biyopsi9, radyog-
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rafi8, gebeliğe özgü antijenlerin araştırılması8 gibi çok çeşitli teknikler uygulan
mıştır. 

Bunlardan, erken dönemde gebelik tanısına elverişli kan progesteron 
konsantrasyonu tayini, siklik progesteron değerleri ile gebelik progesteron değer
lerinin belli bir dönemde farklılık göstermesine dayanır. 10.-14. günler arasında 
maksimum düzeydeki kan progcsteron konsantrasyonu (3-4 ng!ml), gebe ol
mayanlarda 16. günde bazal düzeye ( < 0.2 ng!ml) iner10. Dolayısıyla tohumlama 
sonrası 17.-20. günler arasındaki serum progesteron konsantrasyonu 0.5 
ng/ml'nin üzerinde ise hayvan gebe olarak nitelendirilir11 . Doğruluk oranı, gebe
lerde% 78'den % 90'a, gebe olmayanlarda % lOO'e kadar çıkabilmektedirl.3·8·11. 
Ayrıca gebeliğin 90. gününden itibaren progester'on değerlerinin değişik düzeyle
ri, yavru sayısı hakkında fikir yürütmeye olanak tanımaktadır1·11 ·12. 

Ultrasonografi yardımıyla gebelik tanısında, "Ultrases-Eko", "Ultrases
Doppler" cihaziarı yanısıra, daha gelişmiş "B-skopi" "Linear Real-Time Scan
ner", "Sektör Real-Time Scanner" gibi çok çeşitli araçlar kullanılmaktadır13. So
nuncuların pahalı ve saha şartlarında kullanılmasının güç oluşu nedeniyle, 
koyunculukta sürü bazındaki çalışmalarda, daha çok ultrases-eko ve ultrases
doppler tekniği ile çalışan aletlerin kullanılması söz konusu olmaktadır. Ultrases
eko tekniği, ultrases dalgalarının farklı akustik değerlere sahip dokulara rastla
ması sonucu bunların sınır yüzeylerinden yansımasma dayanır14. İçi sıvı dolu yav
ru kesesi böyle bir sınır yüzey oluşturur ve kuvvetli eko verir. Yavru sularının 
artması i"ıe tanının doğruluğu da artmaktadır6. Genellikle gebeliğin 60. gününden 
itibaren uygulanmaktadır. 

Ultrases-doppler tekniği, ullrases dalgalarının hareket eden oluşumlardan 
yansımasında meydana gelen frekans değişikliğinden yararlanır (Doppler pren
sip). Bu frekans değişikliği işitilebilir yapılarak vücut içindeki hareketlerin (fötal 
kalp atışları, fötal hareketler, fötal ve maternal arterlerdeki kan dolaşımı gibi) 
saptanmasına olanak sağla~·11.ı4 . İnsan hekimliğinde fötüsün yaşayıp yaşama
clığını anlamak için rutin olarak kullanılan bu tekniğin, koyunların gebelik tanısın
da, gebeliğin 60. gününden itibaren kullanılabileceği bildirilmiştir11 . Ayrıca fötal 
kalp atışlarından yola çıkılarak ikizlik, üçüzlük tanısında kullanılabilmektedir15. 

Servikal mukus muayenesine dayanan test, servikal mukusun gebelik ile 
birlikte özelliklerinin değişmesinden ve ısıtma sırasında değişik reaksiyon göster
mesinden yararlanır. Gebe koyunlardan alınan servikal mukus, distile su içinde 
ısıtıldığında pişmiş yumurta akı renginde ve kıvamında topak bir yapı gösterir. 
Buna karşın gebe olmayanlardan alınan mukus, küçük gri iplikçikler halinde çö
zünür. Yaklaşık olarak tohumlama tarihi bilindiğinde, bu test ile gebeliğin 8.-10. 
haftasından itibaren % 90 güvenle gebelik tanısı yapılabileceği bildirilmiştir7. 

Bu çalışmada, kan progesteron konsantrasyonu tayini, ultrases-eko ve ult
rases-doppler teknik ve servikal mukus muayene yöntemiyle gebelik tanısının sa-

- 103-



ha koşullarında ve sürü bazında uygulanabilirliği karşılaştırmalı olarak test edil
di. Ayrıca gebeliğin 95. ± 3 gününde, kan progesteron düzeylerine bakarak ve 
ultrases-doppler tekniğiyle yavru sayısının ne ölçüde belirlenebileceği araştırıldı. 

MATERYAL VE METOD 

Bu çalışma, Bandırma Koyunculuk Araştırma Enstitüsü'ne ait 1.5-6 yaşla
rında 108 Karacabey Merinos koyunu üzerinde yürütüldü. Çalışmada kullanılan 
koyunların bakım ve beslenmesi, enstitünün normal standartlarında idi. 

Kan progcsteron konsantrasyonuna göre gebelik tanısında kullanılan 

koyunlar, daha önce 3 ayrı şekilde senkronize edildi: 

1- 30 mg FGA (fluorogestoneacetatef içeren sünger 12 gün sÜreyle vagi
nada bırakılıp, çıkarıldığı gün 500 I.U. PMsa·· i.m. uygulayarak, 

2- ll gün arayla çift doz prostaglandin uygulayarak (3.7 mg Luprostioı"·• 
i.m.), 

3- Tek doz prostaglandin uygulayarak (3.7 mg Luprostiol i.m.). 

Senkronize edilen koyunların tohumlanmasını izleyen 17.-20. günler ara
sında, vena jugularisten kan örnekleri toplanarak serumları ayrıldı ve işlenineeye 
kadar geçen süre içinde -20°C'dc saklandı. Serum progesteron düzeyleri, Tür
kiye Atom Enerjisi Kurumu Lalahan Hayvan Sağlığı Nükleer Araştırma Enstitü
sü'nde "microtitration plate enzymcimmunoassay" yöntemiyle belirlendi. 

Ultrases-eko tekniği ilc gebelik tanısında, 220 Volt elektrik akımı ile şarj 
edilebilen, 15x7x4.5 cm boyutlarındaki Preg-Tone-Ol Ultrases Cihazı+ kullanıldı. 
Ultrases-eko ilkesine göre çalışan bu cihaz, gebe koyunlarda (içi sıvı dolu yavru 
kesesinin varlığında) devamlı düdük scsi, gebe olmayan (uterusu boş) koyunlar
da ise ritmik aralıklarla düdük scsi vcrmcktcydi. Tohumlamadan sonraki 60. ± 3 
günde, toplam 52 adet koyun sağ ya da sol taraflarına yatırılıp memenin cranio
lateralindcki yünsüz bölge cihazın arayıcı başlığı ilc değişik noktalarda tarandı. 
İyi bir temas için cihazın arayıcı başlığına ve taranan bölgeye saç jölesi uygulan
dı. Negatif bulgu da, muayene diğer taraftan tekrarlandı. 

Tohumlamayı izleyen 60. ± 3 günde, 52 koyun üzerinde ayrıca servikal mu
kus muayenesiyle de gebelik tanısı yapıldı. Bunun için araç-gereç olarak, değişik 
büyüklükteki spekulumlar, cl fcneri, matkap ucu şeklinde sonianan 45 cm uzun
luğundaki 0.4 cm çapındaki metal çubuklar, petri kutusu, ispirto ocağı ve pensler 
kullanıldı. Muayene edilecek hayvan ayakta fıkse edilip spekulum ve el feneri 

* 
** 
*** 
+ 

. Chorono-gest sponges, lntervet. 
Chorono-gest PMSG, lntervet. 
Reprodin, Bayer. 
Hauptner, Solingen-W. Germany. 
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yardımıyle portio gözlendikten sonra metal çubuk orificium uteri externa'dan ha
fıfçe ilerletildi, yeteri kadar kendi ekseni etrafında çevrildikten sonra dışarı alın
dı. Çubuğa yapışan servikal mukus, petri kutusuna aktarılıp (Resim: 1-A) 3-5 ml. 
distile su eklendi ve alev üzerinde petri kutusu sallanarak 1-2 dakika ısıtıldı. Isıt
ma sırasında petri kutusunun kuwetlice salianmasına karşın servikal mukus 
dağılmayıp, koagüle yumurta akı benzeri renk aldığında ve distile su berrak kal
dığında (Resim: 1-B) gebelik ( + ), servikal mukusun ısıtma sırasında gri iplikçik
ler halinde çözülmesinde (Resim: 1-C) gebelik (-)olarak değerlendirildi. Speku
lum ve metal çubuklar, tekrar kullanılmadan önce her defasında temizlenip vü
cut ısısındaki dezenfektan çözeltiye konuldu, daha sonra alkol ve alevden geçiril
di. 

Resim: 1-B 
Gebe bir .koyımım 

servika/ mukusu 

ısıtıldıktan sonra 

Resim: 1-A 
Servikal nıukus 

ısılı/madan önce 
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Resim: 1-C 

Gebe olmayan bir 

koyımwı servika/ 
mukusu ısıtıldıktan 

sonra 

Tohumlamadan sonraki 80. ± 3 günde ullrases-eko teknik ve servikal ınu
kus muayenesi ile gebelik tanısı 56 koyunda tekrarlandı. 

Ayrıca yine bu 56 koyunda, tohumlamadan sonraki 80. günde pil ile ult
rases-doppler tekniğine göre çalışan "Fetal Dopplex 0520+ +• fötometreyle 
(Transducer Frequency= 2MHz) memenin cranio-lateralindeki yünsüz bölge ta
ranarak gebelik tanısı yapıldı. Fötal kalp atışlarının (ananın kalp atışlarının yak
laşık iki katı) ve umbilikal arterierin ıslık benzeri seslerinin varlığı ya da yokluğu
na göre hayvan gebelik yönünden (+)ya da(-) olarak değerlendirildi. 

Gebelik lanısı yanında, tohumlamadan 95 ± 3 gün sonra ultrases-doppler 
fötometre ile 34 koyunun taşıdıkları yavru sayısı araştırıldı . Fötometrenin arayıcı 
başlığı ile değişik noktalarda ve farklı açılarda kalp atışlarının saptanması ha
linde yavru sayısının birden fazla olduğuna karar verildi. 

Yine 95. günde, bu koyunlardan kan örnekleri toplanarak taşıdıkları yavru 
sayısına göre serum progestcron düzeylerindeki farklılıklar ve bunların ikiz, üçüz 
gebelikleri ayırt etmede kullanılabilme olasılığı araştırıldı. 

Doğumlar tamamlandıktan sonra, bulgularla karşılaştırılarak "Diyagnoz 
Efisiyensi", "Diyagnoz Duyarlılığı" , "Diyagnoz Spesifitesi", "Pozitif Sonuçların Ön
görülmesi", "Negatif Sonuçların Öngörülmesi", Haschen ve Neefin16 tanımlama
sma göre şu şekilde hesapl:md ı: 

n doğru diyagnoz 
Diyagnoz Efisiyensi = ----------- x 100 

n muayene edilmiş h-ayvan 

Diyagnoz Duyarlılığı = 

+ + Huntleigh Technology, U. K. 
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n doğru pozitif sonuçlar 

n gebe hayvanlar 
X 100 



Diyagnoz Spesifitesi = 
n doğru negatif sonuçlar 

n boş hayvanlar 
X 100 

Pozitif Sonuçların Öngörülmesi 
n doğru pozitif sonuçlar 

- - - - -------X 100 
n toplam pozitif diyagnozlar 

n doğru negatif sonuçlar 
Negatif Sonuçların Öngörülmesi = x 100 

n toplam negatif diyagnozlar 

Elde edilen verilerin istatistik değerlendirilmesi varyans analizi ve X2 testi 
ile yapıldı. Farklılıklar, p s 0.05 olduğunda anlamlı kabul edildi. 

PROGESTERON (ng /ml) FREKANS 5 10 • 15 
1 

2 0 '1. 
. 00 < . 40 13 o oooooooooooooaaaaoooooooaooo 

. 40 . 80 - o 

. 80 1. 20 1 
1. 20 1.60 3 ••••ga 
1 . 60 < 2 . 00 3 ••ooa o 

2 . 00 < 2.40 7 ········-······ 
2 . 40 < 2 . 80 7 .•..••...•..... 
2 . 80 < 3 . 20 4 ........ 
3 . 20 < 3 . 60 1 .. 
3 . 6 0 < 4.00 4 ........ 

··-· 4 . 00 < 4 . 40 7 ............... 
4 . 40 < 4 . 80 2 
4 . 80 < 5 . 20 2 •••• 
5 . 20 < 5 . 60 1 ... 
5 . 60 < 6.00 1 
6 . 00 < 6.40 1 ... c boş 

6 . 40 < 6 . 80 1 .. 
6 . 8 0 < 7. 20 1 

gebe 
7 . 20 ( 7. 6 0 1 • 
7.60 ( 8 . 00 o 
~ 00 < 8 . 40 2 lli!IM •M 

8 . 40 ' 8 . 80 1 "" 
8 .80 < 9. 20 o 
9 .20 < 9 . 60 o 
9 . 60 ( 10 . 00 o 

10 . 00 ( 10 . 40 o 
10 . 40 ( 10 . 80 1 

Şekil: ı 

Tolıımı/omayı izleyen 17.-20. giinler 

urasmdaki progestemn dcğerlelilıbı frekans dağılımı 

BULG(HA.R 

Çahşma bul~;,ıulan tablo I, II ve lJI'de özet olarak verilmiştir. Servikal mu
kus muayenesindeki oranlar, muayene edilen koyunların sayısı üzerinden hesap-
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lanmayıp, yapılabilen test sayısı üzerinden hesaplanmıştır. 60. günde 52 koyun 
muayene edilmesine karşın, bunların 28'inden servikal mukus kazanılahiimiş ve 
test yapılabilmiştir. 80. günde ise 56 koyun muayene edilmiş, 37'sinde test yapıla
bitmiştir. 

Tablo: 1 
Serum Progesteron Konsantrasyonu Tayini, 

Ultrases-Eko Teknik, Ultrases-Doppler Teknik ve Servikal 
Mukus Muayene Yöntemiyle Gebelik Tanısınan DOW"tJiuAu 

YÖNTEM D 

VE Oogru 

GEBEUK Pozitif 

DONEMI n 

PROGESTERON 

TAYINI 

17.·20. GÜN 48 

ULTRASES·EKO 

TEKNIK 

60. ± 3GÜN 42 

80. ± 3GÜN 50 

ULTRASES. 

DOPPLER TEKNIK 

80. ± 3GÜN 45 

SERVIKAL MUKUS 

60. ± 3 GÜN 22 

80. ± 3GÜN 33 

EFI S. 

SPF. 

Oiyagnoz Efisiyensl 

Oiyagnoz Spesifitesl 

ı y A 

Dogru 

Negatif 

n 

13 

4 

4 

4 

-
1 

N.S.Ö. Negatif Sonuçların Öngörülmesi 

G N o 
Yanlış 

Pozitif 

n 

3 

-
2 

2 

1 

1 

z 
Yanhf 

Negatif 

n 

-

6 

-

5 

5 

2 

DUY. 

P.S.Ö. 

Tablo: Il 

-

EFI S OUY SPF P8Ö 

95.3 100.0 81.3 94.1 

88.5 87.5 100.0 100.0 

96.4 100.0 66.8 ll6.2 

87.5 90.0 66.8 95.7 

78.8 81.!1 0.0 ll6.7 

91.9 94.3 50.0 97.1 

Oiyagnoz Ouyartıh~ı 

Pozitif Sonuçlann Ongörüimesl 

Fötüs Sayısına GÖre Gebeliğin 95. 
Gününde Serum Progesteron Konsantrasyonlari 

P R O G E S T E RO N (ng 1 ml) 

Fötüs Sayısı N X so Xrnin Xrnax 
1 14- 9 .6 ± 3.0 5.2 14.0 
2 17 i4.7 ± 5.2 7.6 24.0 
3 3 15.7 ± 3.7 13.0 21 .0 

- 108 -

N90 

-

iôo.ö 

<40.0 
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..... 
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Tablo: III 
Ultrases-Doppler Teknikle Yavru Sayısının Belirlenmesinde Do~ruJuk 

D ı y A G N o z · ı 
GEBEı.JK Oogru Ikiz Oogru Yanhı Ikiz Yanlış ı 
DÖNEMI Üç üz Te kiz Oç üz Teklı EFI S DUY SPF IOGö TGö 

(GÜN) n n n n 

95. ±:i 12 6 8 8 52.9 60.0 ~2.9 60.0 42.9 

EFIS. Diyagnoı Elisiyensi . OUY. Diyagnoz Duyar1ılıQı 

SPF. Diyagnoz Spesifitesl I.O.G.O. : Ikiz, ÜçGz Gebeliklerin Ööngörülmesi 

T.G.O. Teklı Gebelllderin Ongörülmesl 

TARTIŞMA 

Kan progesteron konsantrasyonuna -göre gebe olanlarla olmayanların ayı
rımında, değişik araştırıcılar 0.5 nglml'yi11, 1 nglml'yi1, ve 2 ng!ml'yi3 sınır değer 
kabul edip, bu değerin altındakileri boş, üstündekileri gebe olarak nitelendir
mişlerdir. Bu çalışmada sınır değer, frekans dağılımındaki (Şekil: 1) iki ayrı 
gruplaşmadan yola çıkılarak 0.5 ng/ml kabul edilmiştir. Buna göre serum pro
gesteron konsantrasyonu 0.05 ile 0.17 ng!ml arasında bulunan 13 koyunun gebe 
olmadığına, 0.90 ile 10.50 nglml arasında olanların ise gebe olduğuna karar veril
miştir. Tohumlamayı izleyen 17.-20. günler arasında 1.20, 1.75, 1.80 ng!ml serum 
progesteron konsantrasyonlarına karşın daha sonra gebe olmadıkları anlaşılan 
üç koyunda erken embriyonik ölümler akla gelmektedir. Edey adlı araştırınacıya 
göre koyunlarda erken embriyonik ölümler % 20-30 dolayındadır17. Siklusun 12. 
gününden sonraki bir embriyonik kaybın, luteal fazı uzatacağı düşünülürse, bu üç 
koyunda serum progesteron değerlerinin 17.-20. günler arasında neden yüksek 
olduğu açıklanabilir. Ayrıca seksüel siklus süresindeki sapmalar ve bazı hastalık 
durumlarında gözlenen progesteron sekresyonundaki değişiklikler de burada 
dikkate alınmalıdır. Gerçekten de Rawlings ve arkadaşları1, kan progesteron 
konsantrasyonuna göre gebelik tanısında doğruluk oranının sezona göre değiştiği
ni bildirmişler ve düzensiz seksüel siklusun, tanıda doğruluk oranını düşürebile
ceği üzerinde durmuşlan.lır. 

Bu çalışmada, serum progesteron konsantrasyonuna göre gebe olanların 
tanısındaki doğruluk oranı (diyagnoz duyarlılığı)% 100 bulunmuştur. Yine nega
tif sonuçların öngerilmesi (NSÖ) % 100 iken, pozitif sonuçların öngörülmesi 
(PSÖ), üç koyundaki serum progesteron değerlerinin, sonradan doğum yapma
malarına karşın 0.5 ng!ml'nin üzerinde olması nedeniyle . o/ 04.1'de kalmıştır. 
Çeşitli literatürlerde, tohumlamayı izleyen 15.-20. günler annmdaki kan proges
tcron değerlerine göre gebelik tanısının doğruluk oranı, gebelerde % 18-W ara-
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sında, gebe olmayanlarda % 86-100 arasında bildirilmiştir13·8· 11• Aşım sezonu 
dışında bu testin gebelerdeki doğruluk oranı % 46'ya kadar düşmüştür1 . Bu ça
lışmada, tohumlamayı izleyen 17.-20. günler arasındaki serum progesteron değer
lerine göre yapılan gebelik tanısının doğruluk oranı, gebelerde literatür verilerine 
göre biraz daha yüksek bulunmuştur. 

Senkronizasyon sırasında 500 I.U. PMSG uygulananlarla uygulanmayanla
rın tohumlamayı izleyen 17.-20. günler arasındaki serum porgesteron konsantras
yonları karşılaştırıldığında, farklar p < 0.001 ile ileri derecede anlamlı bulun
muştur. Gebeliğin erken döneminde progesteron düzeylerinin corpora lutea sayı
sını yansıttığından yola çıkılırsa, bu sonuca göre PMSG'nin 500 I.U. dozda ovu
lasyon sayısını artırdığı söylenebilir. Bu bulgu, Rawlings ve arkadaşları 1 tarafın
dan bildirilen bulgularla uyumludur. 

U ltrases-eko cihazıyla gebelik tanısında 60. ile 105. günler arasında % 
20'den % 90 ve üzerine çıkan doğru tanı oranları bildirilmiştir4.5.lS.19. Bu ça
lışmada, tohumlamayı izleyen 60. gündeki ultrases-eko teknikle gebelik tanısının 
doğruluk oranları daha yüksek bulunmuştur. Bunda gerek muayene süresinin da
ha uzun tutulmasının gerekse hayvanların yatırılarak duruma göre her iki tarafın
dan muayene edilmesinin etkisi söz konusu olabilir. Yine kullanılan cihaz da 
doğruluk oranını etkiliyebilmektedir4. Bir çalışmada, "Scanopreg" ve "Preg-Ton e" 
adlı iki ultrases-eko cihazı koyunlarda gebelik tanısında kullanılmış, 60. günde 
gebelik tanısında doğruluk oranı Scanopreg ile % 80'nin üzerine çıkarken Prcg
Tone adlı cihazda% 20'nin altında kalmıştır18. 

Alaçam ve arkadaşları6, mezbaha şartlarında yaptıkları çalışmada, gebe
liğin 75. gününden sonra yavru suları miktarının 500 rol'yi aştığını ve doğru ( + ) 
~anı oranının yükseldiğini bildirmişlerdir. Bu çalışmada da, gebeliğin ilerleme
siyle birlikte ultrases-eko teknikle doğru tanı oranı, 80. günde daha yüksek bu
lunmuştur. Bu yükselme, gebe olanların tanısında (diyagnoz duyarlılığı) p < 0.05 
ile istatistik olarak da anlamlıdır. 

Ultrases-doppler teknikle gebelik tanısında, 51.-90. günler ile 91.-100. 
günler arasındaki doğru tanı oranı karşılaştırılmış ve doğru tanı oranı. 91.-100. 
günler arasında daha yüksek bulunmuştu~ . Araştırıcılar, doğru tanı oranının 
memnun edici düzeye 100. günden itibaren ulaştığını bildirilmiştir . 

Bu çalışmada, 80. günde ultrases-doppler teknik ile memnun edici sonuç
lar alınmıştır. Ancak ultrases-eko tekniğe göre doğruluk oranları daha düşük ve 
muayene süresi daha uzun olmuştur. İki tekniğin karşılaştırıldığı diğer araştırma
larda da aynı sonuca varılmıştır4.5.20. 

Servikal mukus muayenesi ile gebelik tanısında 60. ve 80. günlerde alınan 
sonuçlar, yeterli düzeydedir denilebilir. Litetatürde de benzer sonuçlar bildiril
miştir 7. Ancak servikal mukus muayenesi ile gebelik tanısı, 60. günde muayene 
edilen koyunların yaklaşık % 54'ünde, 80. günde ise % 66'sında yapılabilmiştir . 
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Bu durum, daha önce doğum yapmamış koyunlarda partio'nun spekulum ile göz
lenmesinin çok zor oluşundan ve bazen servikse girildiği halde yeterince servikal 
mukus almamamasından kaynaklanmaktadır. Bostedt ve arkadaşları7 da araştır
malarında aynı güçlüklerle karşılaştıklarını bildirmişlerdir. Gerek bu çalışmada, 
gerekse yukanda sözü edilen çalışınada muayene sonrası yavru atma gibi bir 
komplikasyona rastlanmamıştır. 

Ultrases-doppler teknikle, 95. günde birden fazla yavru taşıyanlar % 60 
doğruluk oranıyla belirlenmiştir. Bu oranın, tecrübenin artması ile yükselmesi 
mümkün görülmektedir. 

95. günde, tekiz ile ikiz ve iiçüz gcbeliklcrdeki serum porgesleron konsan
trasyonları arasındap < 0.01 ile ileri derecede anlamlı farklılık bulunmuştur. Bu 
sonuç, daha önceki araştırmalarda da gözlenmiştir1.2. Ancak bireysel sapmalar
daki büyüklük, bu bulgudan yola çıkarak tekiz, ikiz ve üçüz gebelikleri ayırt et
medeki başarıyı sınırlamaktadır. Literatürde % 65 doğruluk oranıyla yavru sayı
sının ayırt edilebildiği bildirilmiştir 12. 
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